,A,
1%

CÁMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

“
&

AVROVÁDG

REQUERIMENTO 10/2021

Exmo. Senhor Pedro Alberto Barausse, Presidente da Câmara Municipal de

Campo Largo, Paraná.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve, no

exercício de suas atribuições regimentais, vem, com o devido respeito, perante

Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a aprovação do presente

requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE PROVIDENCIAS ao Poder

Executivo de Campo Largo, PARA QUE SEJA INSTALADA TRAVESSIA

ELEVADA PARA PEDESTRES, NA AVENIDA JOÃO GIONÉDIS — BAIRRO BOM

JESUS, CAMPO LARGO — FR, na saida do mercado “Rio Verde", conforme

marcação realizada na imagem anexada ao final deste.

Justifica-se o pleito acima, haja vista que os moradores vêm sofrendo dificuldade

de atravessar a via haja vista o grande fluxo de veículos que trafegam

diuturnamente na referida avenida,

A instalação de uma travessia elevada no local indicado, visa garantir a segurança
dos pedestres, que poderão atravessar a avenida com maior tranquilidade, sem

colocar em risco a integridade física.

Além disso, a travessia elevada servira também para que os motoristas trafeguem

com velocidade reduzida, reduzindo o número de acidentes no local, propiciando

maior segurança aos motoristas, ciclistas e moradores da região.

Desta forma, com base no todo exposto, após aprovação pelos nobres colegas

desta Casa de Leis, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize ()

encaminhamento de tal solicitação, que objetiva melhorar a qualidade de vida e a

segurança dos campo-larguenses,

Termos em que, ]
! , , , VI

RUA sunesuçAo DE arrancou, zoos - cep 83601-450 , CAMPO LARGO - PARANÁ ';? &“ //
Fone: (41) 3392-1717 _y' ”MJ/iii]

Ermaxlz cmcampolurgo©cmcumpolargn.pr.gov.hr
Home page' www.eampolargo.pr.leg.hx

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

Pede deferimento.

Campo Largo 22 de Fevereiro de 2021.

mamºu. zoos - CEP 83601-450 — CAMPO LARGO - PARANÁ
FONE: (41) 339271717

Ermal: cmcampolªxgogiycmcampolugo,px.gov,bx
Home page: www.cnmpolargo.pr.leg.br

RUA SUBESTAÇÁODE